⁴ Beilage I.

⁵ Näheres bei *Fritzsche*, p. 78 ff.

⁶ geb. 1500, cop. 1524, gest. 1550, 16. April, zu Baden, wo sie in der Kirche vor «der Lanndtvögtinnen stuol» begraben ist. *Kubli-Müller G. W.*, u. *H. Herzog*, i. *Argovia*, XIX, p. 53 u. 65.

⁷ Nr. 17, 18.

⁸ Nr. 1. — In der Dedikationsepistel zur *Helvetiae Descriptio* v. 1554 an Hieronimus Roll (p. 4) sagt er von Tschudi: «affinis nostri plurimum dilecti.» Tschudi hinwiederum bezeichnet Glarean in der Vorrede zur *Rhaetia* als seinen «preceptor und verwandten».

epistel dazu bezeichnet er die Verwandtschaft ihrer beidseitigen Eltern als germanam amicitiam.¹ Der Schwiegervater Tschudis und Vater des Abtes Rudolph, Pannerherr Johann Stucki von Oberurnen², der Gönner Glareans, von dem dieser eine so hübsche Charakteristik gibt, hatte noch eine wohl ältere, nicht näher bekannte Schwester, namens Anna.³ Vermutlich war dies die Mutter des Dichters, und das enge Verhältnis von Glareans Vater⁴ zum Großvater des Pfäferser Abtes, dem Pannerherrn Rudolph Stucki⁵, das die Dedikationsepistel eben-

¹ Hos tibi labores nostros integerrime Presul ac Cognate dedicare placuit, ut renovarem germanam illam parentum nostrorum amicitiam, qui invicem plurimum et amarunt et coluerunt. Nos vero ob studiorum nostrorum necessitates locorum distantia separati sumus. Inter majores tuos qui Baronis officium multis annis in civitate nostra Claronae cum laude obtinuerunt: Avus hercle tuus patri meo conjunctissimus fuit. Parens Clementiae tuae adeo mihi intimus fuit ut nullus cognatorum magis. Quippe qui quanquam ego in longinqua natione secutus literarum studia versarer semper tamen literis suis amantissimis inviserit ut res patriae nunquam me etiam apud exteros laterent. Vir erat parens tuus omnium horarum homo: rebus seriis gravis, maturus, verecundus, laetis jucundissimus confabulator: quem unum universi quoties joculari solebat stupentes amirarentur. Quoties Dii boni in Helvetiorum concilio patriae legatus, quando seriis Reipublicae nostrae negotiis transactis refocillandi essent senatores, ipse omnibus spectaculo festivissimus dictis suis fuit, et quasi miraculo Helvetiorum urbibus. Saepius cum e Lutetia vel Friburgo Brisgoae in patriam redii ille mihi lepidissimis iocis suis frontem exporrexerat. Lepores erant non vulgares non leves; sed appositi et rebus accomodati ut unquam mihi quicquam iucundius fuerit quam apud eum conversari. Christianam pietatem majorum nostrorum vestigia secutus ita coluit ut omnibus vitae honestate praeluxerit. Quantum autem gavisus sim, quando D. Aegidium Tschudum generum ejus factum percepi, sorore tua in matrimonium ducta, id vero vix dici potest. Gaudeo etiam per Jovem mihi crede haud mediocriter quod D. Henrichus Schuler, nepos mihi charissimus tibi tam dilectus est quam qui dilectissimus. — Ich verdanke die Möglichkeit, den in der Schweiz seltenen Druck benutzen zu können, der Stadtbibliothek Bern.